Durian and Fruits Fair 2014" with the theme Recognize Our Local Durian was held on 18th August –
24th August 2014M, 22 Syawal – 28 Syawal 1435H at Bio Innovation Corridor (BIC) Zone A, Kg Tungku

previously known as Agrotechnology Park. The Fair was opened for seven (7) days starting Monday 18th
August until Sunday 24th August 2014.

Durian and Fruits Fair 2014 was officiated by The
Honourable Pehin Orang Kaya Seri Utama Dato Seri Setia
Awang Haji Yahya bin Begawan Mudim Dato Paduka
Haji Bakar, Minister of Industry and Primary Resources.

and equipment for gardening also participated in this
festival.

Recorded number of visitors was estimated at 20,574
people with sales revenue durian and fruits fair 2014
totalling $195,319.30.

Thanksgiving ceremony and doa selamat were duly held
on 26th August 2014M (Tuesday), 30 Syawal 1435H at
Dewan Simpur Rimba.

Present at the ceremony was Dayang Hajah Aidah Binti
Haji Mohd Hanifah, Director of Agriculture and Agrifood,
Dayang Hajah Khartini binti Haji Musa, Acting Deputy
Director of Agriculture and Agrifood, Acting Assistant
Directors, senior officers, officers and staff of Department
of Agriculture and Agrifood, Head of Primary Resources
and Development Centre (PreDec), Head Division of
Biosecurity and Agrifood Safety Division.

10 November 2014

Majlis doa selamat dan kesyukuran serta penyampaian penghargaan sempena terlaksananya majlis
perasmian sambutan Hari Peladang, Petani, Penternak dan Nelayan 2014 dan Hari Terbuka Pertanian,

Perikanan dan Agrimakanan 2014 telah diadakan pada hari ini, Isnin, 17 Muharram, 1436H bersamaan 10
November, 2014M bertempat di Restoran Terindak D’Seni, Kampong Subok, Bandar Seri Begawan, Brunei
Darussalam.

Antara tujuan majlis ini diadakan adalah sebagai
tanda kesyukuran terlaksananya majlis-majlis tersebut
yang telah berjalan selama 7 hari, untuk memberi
penghargaan kepada

Agrimakanan, Penolong-Penolong Pengarah dan Pegawai-Pegawai Kanan dan kakitangan Jabatan Pertanian
dan Agrimakanan bersama lebih kurang 250 orang peladang dan penternak Daerah Temburong telah
diadakan pada hari Khamis, 20 Muharram, 1436H bersamaan 13 November, 2014 bertempat di Dewan
Serbaguna, Kompleks Dewan Utama Bumiputra Pekan Bangar, Daerah Temburong.

Muzakarah ini merupakan salah satu daripada acara
tahunan sempena Sambutan Hari Peladang, Petani,
Penternak dan Nelayan 2014H/1436M yang telah
dilancarkan pada hari Sabtu, 08 Muharram 1436H
bersamaan 01 November, 2014M di Dewan Muhibbah,
Berakas, Daerah Brunei Muara oleh Yang Berhormat
Pehin Orang Kaya Seri Utama Dato Seri Setia Awang
Haji Yahya bin Begawan Mudim Dato Paduka Haji Bakar,
Menteri Perindustrian dan Sumber-Sumber Utama.